
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τρίτη (3η) τροποποίηση της υπ’ αρ. 5066/ 12.01.2023 
απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας  - Θράκης περί «Καθορισμού 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων (Μονίμων, 
ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) που υπηρετούν στην Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου οικονομικού έτους 2023» (Β’ 195).

2 Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’  αρ. 11068/ 
26.04.2023 (Β’  2946) απόφασης της Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, περί καθο-
ρισμού του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Καλυμνίων, για το έτος 
2023.

3 Καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας, για το 
B’ εξάμηνο του 2023, των μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ 
υπαλλήλων του Δήμου Σαλαμίνας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για τους υπαλλή-
λους της Τεχνικής υπηρεσίας του Συνδέσμου 
Ύδρευσης Δήμων Πρέβεζας, Φιλιππιάδας κ.λπ. 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 80566 (1) 

Τρίτη (3η) τροποποίηση της υπ’  αρ. 5066/ 
12.01.2023 απόφασης του Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
«Καθορισμού ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων (Μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) που υπηρετούν 
στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου οικονομικού 
έτους 2023» (Β’ 195). 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (Α’ 87) ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 του Κώδικα Νομαρ-

χιακής Αυτοδιοίκησης (Α’21).
5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

6. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.8.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

8. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 (Α’ 24) Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου.

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

10. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπ. Δ’9 της παρ. Δ’ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

11. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν.3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφαλαί-
ου Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και 
τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

12. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.  4325/2015, όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 
και 66, αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις» κεφ. Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

13. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) (ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19).

14. Το υπ’ αρ. οικ. 3456/25-05-2023 έγγραφο του Τμή-
ματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου «Αίτημα για 3η τροποποίηση - συμπλή-
ρωση της απόφασης περί καθορισμού ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
Περιφερειακής Ενότητας ’Εβρου έτους 2023».

15. Το υπ’ αρ. 103333/2286/05-04-2023 αίτημα της 
Διεύθυνσης Τεχνικών ’Εργων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3789

39547

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.12 18:39:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39548 Τεύχος B’ 3789/12.06.2023

16. Την υπ’ αρ. 320273/6420/25-10-2022 βεβαίωση του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Διοι-
κητικού - Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας ’Εβρου και το υπ’ αρ. 156581/3456/24-05-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών ’Εργων, σύμφωνα με τα οποία έχουν εγγραφεί επαρκείς συνολικές πιστώσεις στους Ειδικούς Φορείς 
της Περιφερειακής Ενότητας ’Εβρου, για την κάλυψη δαπανών μετακινήσεων εντός και εκτός Επικράτειας ικανές να 
καλύψουν και αυτές ενός (1) επιπλέον υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 5066/12.01.2023 (Β’ 195) απόφασή μας, που αφορά τον καθορισμό ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων (Μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ), που υπηρετούν στην Περιφερειακή Ενότητα ’Εβρου, οικο-
νομικού έτους 2023, ως εξής:

- Στη Διεύθυνση Τεχνικών ’Εργων προστίθεται ένας (1) υπάλληλος κατηγορίας και κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικό-
τητας Πολιτικών Μηχανικών με εξήντα (60) ημέρες ανώτατο όριο ημερών εκτός έδρας.

Επομένως ο πίνακας για τη Διεύθυνση Τεχνικών ’Εργων διαμορφώνεται ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ή 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ

ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ (μόνιμοι- ΙΔΑΧ
και με οργανικές – προσωποπαγείς θέσεις)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

(συμπεριλαμβάνεται και 
το Αποκεντρωμένο Τμήμα 

Τεχνικών
΄Εργων Ορεστιάδας)

Π.Ε. Μηχανικών
Πολιτικών Μηχανικών 4

60
Ηλεκτρολόγων 1

Π.Ε. Μηχανικών 1 60

Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών ΙΔΑΧ 2 60

Π.Ε. Γεωτεχνικών Γεωλόγων 1 50

Π.Ε. Διοικητικού - 
Οικονομικού

Διοικητικού 1 60

Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού 1 60

Τ.Ε. Πληροφορικής 1 60

Τ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού ΙΔΑΧ 1 60

Τ.Ε. Μηχανικών
Πολιτικών Μηχανικών 5

60
Μηχανολόγων 1

Δ.Ε. Τεχνικών 2 60

Δ.Ε. Τεχνικών

Οδηγών 1

60

Μηχανολόγων 
Ηλεκτρολόγων

4

Εργοδηγών 2

Τεχνιτών 3

Χειριστών Μηχανημάτων 1

Ηλεκτρολόγων 1

Δ.Ε. Χειριστών Μηχανημάτων 1 60

Δ.Ε. Χειριστών Μηχανημάτων ΙΔΑΧ 3 60

Δ.Ε. Οδηγών Οχημάτων ΙΔΑΧ 1 60

Δ.Ε. Οδηγών ΙΔΑΧ 1 60

Δ.Ε. Τεχνιτών ΙΔΑΧ 1 60

Δ.Ε. Τεχνικών/Τεχνιτών ΙΔΑΧ 2 60

Δ.Ε. Σχεδιαστών ΙΔΑΧ 1 30

Υ.Ε. Βοηθ. Προσωπικού/Εργατών 3 60

Υ.Ε. Βοηθητικού Προσωπικού 1 60

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 5066/12.01.2023 (Β’ 195) απόφασή μας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’αρ. 
α) 24592/17-02-2023 (Β’ 1127) και β) 42488/22-03-2023 (Β’ 2110) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 1 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39549Τεύχος B’ 3789/12.06.2023

 Αριθμ. 15372 (2)

Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 11068/ 26.04.2023 (Β’ 2946) απόφασης της Γραμματέως Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου, περί καθορισμού του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετα-

κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Καλυμνίων, για το έτος 2023. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87),
- του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).
2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 

Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στην θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.
3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

4. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18.01.2023 (Β’ 240), (ΑΔΑ: Ψ9ΚΔΟΡ1Ι-93Ξ) απόφαση Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μετα-
βίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων - «με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/- ις Προϊσταμένους/-ες 
των οργανικών μονάδων αυτής.

5. Την υπ’ αρ. 11068/26.04.2023 (Β’ 2946) απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
καθορισμού του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Καλυμνίων, για το έτος 2023.

6. Το υπ’ αρ. 9533/25.05.2023 έγγραφο του Δήμου Καλυμνίων, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε-συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 11068/ 26.04.2023 (Β’ 2946) απόφαση μας, κατά το μέρος της δαπάνης 

που αυτή προκαλεί, ως εξής:
«..Από την απόφαση αυτή, προκαλείται συνολικά δαπάνη ύψους 23.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Καλυμνίων έτους 2023, όπου υπάρχουν εγγε- γραμμένες πιστώσεις ως εξής:

Κ. Α. Ποσό Τίτλος

00-6422.0002 10.000,00 €
Οδοιπορικά έξοδα και Αποζημίωση 
Μετακι νούμενων Υπαλλήλων στο 

Εξωτερικό

10-6422 5.000,00 €
Οδοιπορικά έξοδα και Αποζημίωση 

Μετακι- νούμενων Υπαλλήλων 
(Διοικητική & Οικονομική Υπηρεσία)

20-6422.0001 1.000,00 €
Οδοιπορικά έξοδα και Αποζημίωση 

Μετακι- νούμενων Υπαλλήλων 
(Υπηρεσία Καθαριότητας)

30-6422 2.000,00 €
Οδοιπορικά έξοδα και Αποζημίωση 

Μετακι- νούμενων Υπαλλήλων 
(Τεχνική Υπηρεσία)

35-6422 1.000,00 €
Οδοιπορικά έξοδα και Αποζημίωση 

Μετακι- νούμενων Υπαλλήλων 
(Υπηρεσία Περιβάλλοντος)

40-6422 2.000,00 €
Οδοιπορικά έξοδα και Αποζημίωση 

Μετακι- νούμενων Υπαλλήλων 
(Υπηρεσία Πολεοδομίας)

60-6422 2.000,00 €
Οδοιπορικά έξοδα και Αποζημίωση 

Μετακι- νούμενων Υπαλλήλων 
(Κέντρο Κοινότητας)

…».
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 11068/26.04.2023 (Β’ 2946) απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39550 Τεύχος B’ 3789/12.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 1 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 88 (3)

Καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας, για το 
B’ εξάμηνο του 2023, των μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ 
υπαλλήλων του Δήμου Σαλαμίνας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

3) Την υπ’ αρ. 9219/3551/22-03-2016 απόφαση του 
Γ.Γ.Α.Δ. η οποία δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Β’ 1021 που 
αφορά την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και 
λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες στις 
υπηρεσίες του Δήμου μας.

4) Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014 (Α’ 94), όπου αναφέρεται ο’ τι «το προ-
σωπικό’ των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού’, που ανήκει σε υπηρεσί-
ες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, σύμφωνα με 
το νόμο σε εικοσιτετράωρη βάση, δεν εμπίπτει στον 
περιορισμό των δεκαέξι (16) ωρών κατά μήνα, Για το 
ανωτέρω προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας το 
σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές 
ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει τις τριάντα (30) ώρες 
κατά μήνα.

5) Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες καθαριότητας, ηλε-
κτροφωτισμού, άρδευσης-αποχέτευσης, και νεκροτα-
φείου λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του 
έτους για την κάλυψη των αναγκών των Δημοτών.

6) Το γεγονός ότι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνονται 
υπερβολικά λόγω της αθρόας προσέλευσης οικιστών-
παραθεριστών (ο πληθυσμός της Σαλαμίνας σχεδόν 
οκταπλασιάζεται σε περιόδους αργιών, εορτών καθώς 
και κατά τους καλοκαιρινούς μήνες) και επιβάλλουν 
την απασχόληση του υπάρχοντος προσωπικού πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας, το οποίο ήδη έχει 
επωμισθεί περισσότερο όγκο δουλειάς λόγω των απο-
χωρήσεων - αποσπάσεων/μετατάξεων - διαθεσιμότη-
τας - συνταξιοδοτήσεων-θανάτων συναδέλφων.

Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού αφο-
ρά κυρίως την κάλυψη των παρακάτω αναγκών του 
Δήμου:

- Την περισυλλογή απορριμμάτων, καθαρισμό λαϊκών 
αγορών, εγκαταλελειμμένων οικοπέδων προς αποφυ-
γή πυρκαγιών, καθαρισμό οδών από φερτά υλικά και 
πάσης φύσεως απορρίμματα μετά από έντονα καιρικά 
φαινόμενα, άμεση απομάκρυνση ογκωδών αντικειμέ-
νων και υλικών επικίνδυνων για την ακεραιότητα και 
την υγεία των Δημοτών, καθαρισμό και ευπρεπισμό 
κάδων, ρείθρων, μνημείων, ένεκα πολιτιστικών γεγο-
νότων, καθαρισμό κοινόχρηστων χώρων κ.λπ.

- Επισκευή και συντήρηση Ηλεκτροφωτισμού και 
ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων στους κοι-
νόχρηστους χώρους, στο οδικό δίκτυο, στα Δημοτικά 
κτίρια, παράσταση και συντονισμός ηλεκτρολογικών 
σε πολιτιστικά γεγονότα (συναυλίες, επέτειοι. Αθλητικοί 
αγώνες, εκθέσεις κ.α.).

- Κάλυψη των ιδιαίτερων αναγκών που προκύπτουν 
κατά περίπτωση στην Υπηρεσία Νεκροταφείου.

- Κάλυψη των ιδιαίτερων αναγκών που προκύπτουν 
κατά περίπτωση στις Διοικητικές Υπηρεσίες του Δήμου 
μας.

- Σύνταξη ετήσιων πινάκων, πινάκων προακτέων, πι-
νάκων προσωπικού κ.λπ.

- Προσλήψεις αποχωρήσεις προσωπικού, ενημέρωση 
Μητρώου και έκδοση απαραίτητων δικαιολογητικών 
προς ΣΕΠΕ και Δ.ΥΠ.Α.

- Επικοινωνία του Δημάρχου και των λοιπών Δημο-
τικών αρχών με το κοινό και την γραμματειακή υπο-
στήριξή τους.

- Έλεγχο των καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέ-
ροντος.

- Έλεγχο της άσκησης υπαίθριου εμπορίου και λει-
τουργία των εμποροπανηγύρεων.

- Σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού 
και των οικονομικών καταστάσεων.

- Διανομή προσκλήσεων και επιδόσεις εγγράφων 
κατά τη διενέργεια των συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου που γίνονται εσπευσμένα.

- Υποστήριξη δικτύων πληροφορικής, μεταδημο-
τεύσεις, εκλογές, αναθεώρηση εκλογικών καταλόγων, 
κατάρτιση στρατολογικών πινάκων, εγγραφές, διαγρα-
φές κ.λπ. στους Η/Υ που λόγω φόρτου εργασίας και 
εξυπηρέτησης των Πολιτών δεν μπορούν να πραγμα-
τοποιηθούν στο ωράριο εργασίας.

- Υλοποίηση προγραμμάτων ΕΣΠΑ, κατάρτιση επιχει-
ρησιακών προγραμμάτων και ετήσιου προγράμματος 
δράσης.

- Κατάρτιση αναπτυξιακών προγραμμάτων για την 
πρόνοια, ασφάλιση και παροχή προστασίας και βοή-
θειας στους πολίτες.

- Οργάνωση ενημερωτικών συναντήσεων, σεμιναρί-
ων, ημερίδων για την σωστή οργάνωση και λειτουργία 
των σχολείων της Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης.

- Σχεδιασμός και υλοποίηση προγραμμάτων που σχε-
τίζονται με τον Πολιτισμό και τον Αθλητισμό.

- Σύνταξη πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου, της Οικονομικής Επιτροπής, της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής και των Κοινοτήτων.

- Μελέτη και προώθηση ζητημάτων που αφορούν 
τον δομημένο χώρο του νησιού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39551Τεύχος B’ 3789/12.06.2023

- Επεξεργασία και ενημέρωση των γεωγραφικών, 
δημογραφικών, οικονομικών, κοινωνικών και άλλων 
στοιχείων που αφορούν την ανάπτυξη, την λειτουργία 
καθώς και τον εκσυγχρονισμό του Δήμου.

10) Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων του Δήμου μας κατά σχέση, εργασίας, κλάδο 
και ειδικότητα.

11) Την υπό στοιχεία Δ.Υ./02-06-2023 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου, σύμ-
φωνα με την οποία βεβαιώνεται ότι έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις για τις ως άνω δαπάνες στον προϋπολογισμό 
του Δήμου έτους 2023.

12) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου μας όπως αυτός ισχύει σήμερα, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για όλο το μό-
νιμο, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικό του 
Δήμου μας:

- Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
και μέχρι την 22α ώρα, για το σύνολο των υπαλλήλων

- Νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών που παρέ-
χεται από την 22η ώρα μέχρι και την 6η πρωινή, πέρα 
από την υποχρεωτική (από τις υπηρεσίες Καθαριότη-
τας, Ηλεκτροφωτισμού, Άρδευσης-Αποχέτευσης, Τεχνι-
κών έργων και Νεκροταφείου, για 60 περίπου μόνιμους 
υπαλλήλους, 70 περίπου ΙΔΑΧ υπαλλήλους και 70 πε-
ρίπου ΙΔΟΧ υπαλλήλους)

- Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυ-
ριακές και Αργίες πέραν της υποχρεωτικής από την 6η 
πρωινή μέχρι και την 22η ώρα (από τις υπηρεσίες Κα-
θαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού, Άρδευσης-Αποχέτευ-
σης, Τεχνικών έργων και Νεκροταφείου, για 60 περίπου 
μόνιμους υπαλλήλους, 70 περίπου ΙΔΑΧ υπαλλήλους 
και 70 περίπου ΙΔΟΧ υπαλλήλους)

- Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέ-
χεται για την συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας (από τις υπηρεσίες Καθαριότητας, Ηλεκτροφω-
τισμού, -Άρδευσης-Αποχέτευσης, Τεχνικών έργων και 
Νεκροταφείου, για 60 περίπου μόνιμους υπαλλήλους, 
70 περίπου ΙΔΑΧ υπαλλήλους και 70 περίπου ΙΔΟΧ 
υπαλλήλους), μέσα στα όρια που προβλέπουν οι δι-
ατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα), για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2023 ως ακολούθως:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 2

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 12

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE) 2

ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΠΕ ΗΛΕΚ/ΓΩΝ -ΜΗΧ/ΓΩΝ- ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (Β.Σ.Σ.) 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ (Β.Σ.Σ.) 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE) 1

ΤΕ ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ (Β.Σ.Σ.) 1

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 31

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ Μ.Ε.Κ. 1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΗΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

10

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 6

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

2

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ (Β.Σ.Σ.) 4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΗΣ-ΕΚΤΑΦΗΣ 1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Α.Χ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ-ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 19

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39552 Τεύχος B’ 3789/12.06.2023

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 19

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 7

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

27

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΗΣ -ΕΚΤΑΦΗΣ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ

10

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 18

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 3

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 68

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ)

10

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

2

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ 4

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ- ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗΣ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 5

ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 10

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΚΩΔ. ΑΡ. 10-6012.002
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
56.400 €

2. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΚΩΔ. ΑΡ. 30-6012.000
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
50.400 €

3. ΥΠΗΡΕΣΙA ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΚΩΔ. ΑΡ. 40-6012.002
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
6.000 €

4. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΚΩΔ. ΑΡ. 20-6012.000
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
144.000 €

5. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΩΔ. ΑΡ. 35-6012.000
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
6.360 €

6. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ (Β.Σ.Σ.)

ΚΩΔ. ΑΡ. 15-6012.001
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
4.240 €

7. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ

ΚΩΔ. ΑΡ. 45-6012.000
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
9.600 €

8. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

ΚΩΔ. ΑΡ. 70-6012.000
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
7.800 €

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

1. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΚΩΔ. ΑΡ. 10-6022.001
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
25.939 €

2.  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΧΟΛΙΚΟΙ ΦΥΛΑΚΕΣ

ΚΩΔ. ΑΡ. 15-6022.002
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
7.403,80 €

3. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΚΩΔ. ΑΡ. 30-6022.000
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
24.000 €

4. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΚΩΔ. ΑΡ. 20-6022.001
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
222.401,83 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39553Τεύχος B’ 3789/12.06.2023

5. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΩΔ. ΑΡ. 15-6022.003
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
18.600 €

6. ΥΠΗΡΕΣΙA ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΚΩΔ. ΑΡ. 40-6022.001
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
912 €

7. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ

ΚΩΔ. ΑΡ. 45-6022.000
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
3.180 €

8. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΩΔ. ΑΡ. 35-6022.000
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
1.440 €

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ

1. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ

ΚΩΔ. ΑΡ. 10-6042.001
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
1.680 €

2. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΚΩΔ. ΑΡ. 20-6042.001
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
95.000 €

3. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΚΩΔ. ΑΡ. 35-6042.001
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
840 €

4. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ-ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ

ΚΩΔ. ΑΡ. 35-6042.002
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
9.080 €

5. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ-ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 

ΚΩΔ. ΑΡ. 15-6042.002
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
16.000 €

6. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ-
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΟΙ- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 

ΚΩΔ. ΑΡ. 10-6042.002
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
3.840 €

7. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ-
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΟΙ-ΕΡΓΑΤΙΚΟ Π ΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΩΔ. ΑΡ. 20-6042.003
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
4.200 €

8. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΚΩΔ. ΑΡ. 30-6042.000
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
2.400 €

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού με την 
παρούσα, μη επιτρεπομένης σε καμία περίπτωση της 
αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο 
στην διάρκεια του έτους.

Οι ανωτέρω αριθμοί των υπαλλήλων και των ωρών 
αφορούν τα ανώτερα όρια πλην όμως η υπερωριακή 
απασχόληση θα προεγκρίνεται και θα καθορίζεται με 
σχετική απόφαση Δημάρχου στην αρχή εκάστου μήνα, 
ανάλογα με τις ανάγκες σε συνεργασία με τους Διευθυ-
ντές και τους Προϊστάμενους και υπό την προϋπόθεση 
ότι η υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει ανά 
υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο του 2023 τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες απογευματινής εργασίας, τις ενενήντα έξι 
(96) ώρες νυκτερινές και τις ενενήντα έξι (96) Κυριακών - 
εξαιρέσιμων.

Από τα ανωτέρω όρια εξαιρούνται οι υπηρεσίες κα-
θαριότητας που η υπερωριακή απασχόληση δεν θα 
υπερβαίνει ανά υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο του 2023 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής εργασίας, 
τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες νυκτερινές και τις εκατόν 
ογδόντα (180) ώρες Κυριακών - εξαιρέσιμων.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους 
ανωτέρω Κ.Α. του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2023 του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σαλαμίνα, 1 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 25 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για τους υπαλλή-
λους της Τεχνικής υπηρεσίας του Συνδέσμου 
Ύδρευσης Δήμων Πρέβεζας, Φιλιππιάδας κ.λπ. 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ  Κ.ΛΠ.

 Έχοντας υπόψη:
-1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010,
-2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007,
-3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015,
-4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών,
-5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Σύνδεσμο Ύδρευσης.
-6. Την υπ’ αρ. 281/1-6-2023 βεβαίωση της οικονομικής 

Υπηρεσίας για την ύπαρξη πιστωσης .
-7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά το έτος 2023 για την αντιμε-
τώπιση άμεσης αποκατάστασης βλαβών, για την αντιμε-
τώπιση διακοπών υδροδότησης των οικισμών - υδρευ-
όμενων μελών του Συνδέσμου, καθώς και την ανάγκη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39554 Τεύχος B’ 3789/12.06.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037891206230008*

για συνεχή παρακολούθηση των δικτύων (ο Σύνδεσμος Ύδρευσης υδροδοτεί σήμερα τους Δήμους Πρέβεζας και 
Ζηρού και συντηρεί μέρος του δικτύου που βρίσκεται εντός των ορίων του Δήμου Ζηρού και Δήμου Πρέβεζας που 
υδροδοτεί τους Δήμους Άρτας και Λευκάδας) οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Συνδέσμου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας

-8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση είναι η προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Συνδέσμου

-9. Το μόνιμο προσωπικό που υπηρετεί στο ΝΠΔΔ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/

ΚΛΑΔΟΣ

1 ΝΙΚΟΛΟΣ ΑΥΡΗΛΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ

2 ΛΑΜΠΡΟΥΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΗΛΙΑ Δ30 ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 25-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας....
μονίμων Υπαλλήλων» του Προϋπολογισμού του Συνδέσμου, οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου δύο (2) 
μονίμων υπαλλήλων του Συνδέσμου, κατά το χρονικό διάστημα του Β’ εξαμήνου 2023 και δεν μπορεί να υπερβαίνει 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το Β’ εξάμηνο

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

 Πρέβεζα, 1 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΖΗΚΟΣ ΡΕΜΠΗΣ   


